
Krajský svaz orientačních sportů Olomouckého kraje, Legionářská 12, 772 00 Olomouc 
 

6. ZIMNÍ OLYMPIÁDA DĚTÍ A MLÁDEŽE ČESKÉ REPUBLIKY – 19. - 24. 1. 2014 – VYSOČINA 
 

   
 

Tereza Janošíková s jednou stříbrnou a jednou bronzovou medailí nejúspěšnější závodnice Olomouckého kraje 
v lyžařském orientačním běhu na Hrách 6.ZODM ČR  



Krajský svaz orientačních sportů Olomouckého kraje, Legionářská 12, 772 00 Olomouc 
 

6. ZIMNÍ OLYMPIÁDA DĚTÍ A MLÁDEŽE ČESKÉ REPUBLIKY – 19.-24.1.2014 – VYSOČINA 
 

Zpráva o přípravě a výsledcích – lyžařský orientační běh  
 
Účast:   Dívky mladší Šárka Plhalová  Šumperk 
    Tereza Novotná  Zlaté Hory 
  Dívky starší Tereza Janošíková Olomouc 
    Sabina Pilcová  Prostějov 
  Hoši mladší  Michal Bořánek  Šternberk 
    Mikuláš Jirka  Olomouc 
  Hoši starší Ondřej Vystavěl  Brodek u Přerova 
    Petr Kašpar  Šumperk  
  Trenéři  Ivana Kašparová 
    Dušan Vystavěl 
 
Nominace: 
 
Nominace družstva byla sestavena na základě dlouhodobějšího zájmu o LOB, výsledcích v závodech 
Českého poháru LOB v sezóně 2013/2013 a posouzení lyžařských (zejména bruslařských) schopností 
na soustředěních širšího výběru v prosinci 2013 (Praděd a Paprsek). 
 
Příprava:  
 
Pro přípravu širšího týmu byla zorganizována 2 mapově-lyžařská soustředění v prosinci 2013 (6.-8.12. 
Praděd – chata Sabinka, 13.-15.12. Paprsek), dále někteří závodníci využívali možnosti účastnit se 
soustředění dorosteneckého výběru ČR v LOB (2 x Praděd) a soustředění organizované Českým 
svazem orientačních sportů na Horních Mísečkách.  
 
Vybavení : 
 
1. oblečení: Krajský úřad Olomouckého kraje zajistil všem účastníkům kvalitní zimní bundu, čepici a 
rukavice zn. Adidas. Krajský svaz orientačních sportů OLK zajistil účastníkům běžecké kombinézy (od 
firmy ATEX Brno) a speciální dresy s motivem maskota 6.ZODM (OD FIRMY Profi – Dresy Prostějov). 
Část nákladů na kombinézy (které mají dlouhou životnost) si uhradili sami účastníci.  
Speciální poděkování : firmě ATEX za ochotu, rychlost a eleganci s jakou jsme vyřešili nedorozumění 
při zadání velikostí dívčích kombinéz 
 
2. mapníky a lyže: Závodníci používali svoje (resp. vypůjčené) mapníky a lyže. 
 
3. vosky: Krajský úřad Olomouckého kraje přispěl na zakoupení vosků. Samotnou přípravu lyží na 
místě nám po dohodě zajišťovali servismani týmu klasického lyžování.  
Speciální poděkování : trenérům a servismanům Fenix klubu Jeseník pod vedením Marka Fellnera, 
kteří nám velice ochotně, promptně a kvalitně zajistili namazání lyží na každý závod. Byli jsme snad 
jediným krajem, kde klasičtí lyžaři, biatlonisté a LOBaři spolupracovali na tak vysoké úrovni ! Samotní 
závodníci si pochvalovali, že tak dobře připravené lyže ještě nikdy neměli – VELIKÝ DÍK ! 
 
 
 
 



Výsledky :  
 
Závod ve sprintu : 2.místo  Tereza Janošíková DS 
   3.místo  Ondřej Vystavěl HS 
   10.místo Šárka Plhalová  DM 
   11.místo Mikuláš Jirka  HM 
   12.místo Petr Kašpar  HS 

14.místo Michal Bořánek  HM 
17.místo Tereza Novotná  DM 
20.místo Sabina Pilcová  DS 

 
Závod middle :   3.místo  Tereza Janošíková DS 
   7.místo  Mikuláš Jirka  HM 
   8.místo  Ondřej Vystavěl  HS 
   8.místo  Michal Bořánek  HM 
   10.místo Šárka Plhalová  DM 
   11.místo Sabina Pilcová  DS 
   16.místo Tereza Novotná  DM 
   20.místo Petr Kašpar  HS 
 
Závod štafet :  9.místo  Tereza Novotná – Michal Bořánek  DHM 
   10.místo Sabina Pilcová – Petr Kašpar  DHS 
   11.místo Šárka Plhalová – Mikuláš Jirka  DHM 
   Disk.  Tereza Janošíková – Ondřej Vystavěl DHS 

(na druhém úseku Ondra v souboji o první místo v bludišti nepořádně orazil 
kontrolu, která se nezaznamenala do čipu a nebyla ani v krabičce – jinak 
štafeta dojela do cíle v třetím nejlepším čase)  

 
Závěrečné hodnocení :   
 
Premiérová účast lyžařského orientačního běhu na Hrách 6.zimní olympiády dětí a mládeže byla 
pro družstvo našeho kraje úspěšná.  Získali jsme tři medaile! Byl sestaven tým, který táhl za jeden 
provaz a vybraní závodníci mají určitě v LOB další perspektivu i vzhledem k dorosteneckému 
reprezentačnímu výběru České republiky. V rámci výpravy Olomouckého kraje se podařilo velice 
úspěšně nastartovat spolupráci s příbuznými sporty (klasičtí lyžaři, biatlonisté) a hlavně se projevilo 
to, že jsme se LOBu začali více věnovat již v minulé sezóně, tedy prakticky ihned jak bylo známo, že se 
podařilo zajistit prosazení LOB do programu Her 6.ZODM.  
Věříme, že i předpokládaný pořadatel Her 7.zimní olympiády dětí a mládeže ČR – Pardubický kraj, 
opět zařadí LOB do programu těchto her. Díky systému přípravy, který jsme úspěšně nastartovali 
v loňském a letošním roce, mají šanci na medaile a úspěchy v roce 2016 opět i závodníci našeho 
kraje.  
    
V Olomouci 31.1.2014 
 
Ivana Kašparová, Dušan Vystavěl 
 
 
 
 
 
 
 



Fotopříloha :  
 

 
 

 



              
 

              
 

                                                  



         

 
 
 
         

 



     

 
 
 
 

 
 


